
Dagbok från projektet Youth for Increased Participation, Y4IP

Lördagen den 14 juni
Deltagarna från Turkiet och Ungern anländer till Härnösand under lördagskvällen. Vilket
även flera utav de svenska deltagarna också gör. De checkar in på Härnösands folkhögskola
och redan den första kvällen skapas vänskap i det gemensamma köket och vardagsrummet.

Söndagen den 15 juni
Spänningen och förväntan ligger i luften. Ungdomar från tre rätt olika regioner har samlats i
Västernorrland, Härnösand för att lära känna varandra och lära utav varandra. Demokrati i
stort, gemensamma och skilda utmaningar som ung i Europa ska diskuteras.

Dagen börjar med en praktisk genomgång om projektets syfte, vad som förväntas utav
projektet, praktiska saker som schema och andra nyttiga saker behandlas. Sedan startar ”lära
känna varandra” övningar som leds utav David Asplund, en utav Västernorrlands engagerade
unga vuxna.

Det krävdes kreativitet för att uppnå målet genom gruppsamarbete

Därefter introduceras upplägget ”Expectations and Fears” ett koncept som vi återkommer till
under hela veckan. Med post it lappar i två färger får de skriva vilka förhoppningar de har på
grön lapp och de rädslor de har på gul lapp. Förhoppningar kan vara nya vänner och rädslor
hemlängtan. Dessa lappar kategoriserad i tre led, ”Not yet”, ”On its way” and ”Has
happened”. Under veckans gång ska ungdomarna flytta på dessa lappar under den kategorin
som den passar in på.



Det blev många lappar både under ”Oro” och under ”Förväntningar”

Alla tre parter presenterar sina regioner och alla tre gör detta med komplement av bildspel och
filmklipp. Kvällen spenderas med en promenad in till staden och sedan lekar som den svenska
gruppen förberett.

Visning i Härnösand

Måndagen den 16 juni
Måndagen började med tematisk workshop Youth participation in democratic life: What´s it
for us? Deltagarna delades in i tre grupper, mixade från alla tre länderna. Diskussionerna tog
fart direkt och med tre rätt olika synsätt och historiska bakgrunder fanns det mycket att
avhandla. Kontentan var densamma – unga vill både vara en del utav och ta del utav det
demokratiska livet.



Efter gruppredovisningarna började arbetet med resultatet som längre fram under veckan ska
redovisas för politiker. Därefter väntade busstransport till Sundsvall för guidning av staden
och ett besök på Unga Magasinet. Rebecca Lampinen, ledamot i landstingets ungdomsråd och
som var med och skapade Unga magasinet berättade hur detta gått till och hur det drivs i dag.
En dubbel bokning gjorde att vi även fick avnjuta musik från sommarjobbande
gatumusikanter som hade sitt möte i samma lokal.

Tisdagen den 17 juni
Morgonen inleddes med workshop under temat “Where does the shoe hurt?” What are the
needs to increase youth participations. Detta arbete leddes utav tre av de svenska ungdomarna
som de förberett under våren. Det blev många diskussioner mellan ungdomarna med olika
bakgrund och kulturer i grupperna. Deras resultat redovisades gruppvis på eftermiddagen.



Välförtjänt efter hårt arbete väntade utomhusaktiviteter för de som önskade eller kortspel i
vardagsrummet. På kvällen presenterade den ungerska gruppen sin kultur: mat, musik,
folkmusik, dans, etc. Svenska och turkiska ungdomar fick lära ungersk folkdans, ”csárdás”.

En reflektion som görs av alla ledare är att vi har en otroligt dynamisk grupp, där alla är en
del av gänget. Vänner för livet har med all säkerhet skapats.

Onsdagen den 18 juni
Denna förmiddag spenderades ute på Härnösands gator och torg för intervjuer med
befolkningen om ungdomsdemokrati. På eftermiddagen deltog Landstingspolitiker i ett öppet
forum, där veckans arbete redogjordes och ungdomarna förde dialog med politiker om hur
ungdomarnas deltagande i demokratiska livet kunde ökas.



På kvällen lärde grupperna lekar av varandra både utomhus och inomhus.



Torsdagen den 19 juni
Den sista tematiska workshopen innehöll ämnet What does EU Citizenship mean for us?
Många olika infallsvinklar redogjordes utifrån ungdomarnas olika förutsättningar och
erfarenheter i deras länder. Två av de tre länderna har EU medlemskap och i ett utav dessa tre
länder är demonstrationer på gator och torg vardagsmat.
Eftermiddag presenterades resultat av deras diskussioner och reflektioner till
kommunpolitiker som har många år erfarenhet i EU samarbete.

Dagens schema avslutades med att ungefär halva gruppen gick till Technichus, medan halva
gruppen passade på att vila inför kvällens ”Turkisk afton” med sötsaker, videopresentationer,
levande folkmusik och dans.



Fredagen den 20 juni
Midsommarafton! Morgonen började med en tårt-skapar tävling med tre mixade lag och en
jury som utsåg den snyggaste och smakrikaste tårtan.



Juryn hade mycket svårt att välja ut den vackraste och godaste tårtan

Sedan började förberedelserna med picknick, matiga mackor förbereddes och picknickkorgar
packades. Midsommarafton spenderades traditionsenligt på Murberget med dans runt stången
och midsommarkransar gjordes.

Det var inte lätt att göra kransar men alla hjälptes åt.



Och såååå vackra blev dem!

Dansen runt stången var en rolig upplevelse för våra vänner från Ungern och Turkiet.



Vi har fått vänner för livet!

TACK FÖR EN FANTASTISK VECKA!! VI SES IGEN!


